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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINAN CE, PROTOKOLL, ARSHIVE

Nr.§|  prot. Tirané, mé 26.04. .2023

Lénda: Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 faza e paré

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi Déshmorét e Kombit, Tirané

NE€ pérgjigje t€ shkresés Nr.3891/2 Prot daté 14.04.2023, ligjit nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit
20237, VKM Nr.195 daté 05.04.2023 dhe ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor n€ Republikén e Shqipéris€” “Mbi pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém 2024-2026", faza e I-r€ té cilat jané sa tavanet e dérguara nga ana juaj.

Késhilli Kombétar 1 Kontabilitetit éshté njé organizém profesional publik i pavarur, krijuar né
pérputhje me Ligjin Nr. 25, daté 10.05.2018 “ Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ky
Késhill ka njé staf ekzekutiv i cili ka pér detyré t€ mbéshtesé KKK né plotésimin e detyrave té
ngarkuara né Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018,” Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni
19 “Statusi dhe detyrat” si dhe né€ ploté€simin e MISIONIT qé ka ky institucion, i pasqyruar né
DEKLARATEN E MISIONIT “ Hartimi i njé seti standardesh kombétare té kontabilitetit me
cilési té larté, té kuptueshme, té detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike si
dhe pérkthimi né gjuhén shqipe, pa ndryshime nga teksti origjinal, i SNK/SNRF pér ti béré ato
detyrimisht té zbatueshme nga shoqérité me pérgjegjési publike qé veprojné né territorin e
Republikés sé Shqipérisé”.

Pér té gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jané respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore.
Bashkéngjitur jané formatet dhe pasqyrat shoqéruese pér PBA 2024-2026.

DREJTOR EKZEKUTIV

Web: www.kkk.gov. al E-mail: kontablhten(a;k}\k gov.al  Tel: 042‘\2"20499&?




FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2024-2026

Pobiukat Ekeistuese

Emértimi i Grupit

[Késhith Kombéar 1 Kontabihtent

Kodi i Grupit

82

Emirtimi i Programit Buxhetor

Planfikirn, Menaxhini dhe Administomi

Kodi i Programit

0110

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2024-2026

Pérshkrimi i Programit

shogénté me pérgiegiésn publike g¢ veprojné né tersitorin ¢ Republikés sé Shaipénse".

Planifikims, Menaxhimi dhe Admusustain, konsiston ne planfikaimin dhe menaxlumin e bunmeve fnanciare, njerézore dhe mateniale pér 1¢ realizuar detyrat
funksionale ré Késhilht Kombeérar ¢ Kontabihteut, né perputhic me Ligyin Nz 9226 dage 20.04.2004, "Pér Kontabilitetin dire Pasqyrat Financiare” si dhe pér s
plotésuar misionin gé ka ky mstitucion "Hartma 1 mé set standardesh kombétare & kontabilitetit me ailéss ¢ Jaste, ¢ kupueshme, ¢ detyrueshme pér zbatim per
shogente pa pérgegiést publike, s1 dhe peérktlumi g gjuhén shqipe, pa ndryshume nga teksti origginal, 1 SNI/SNFR per t1 beré ato detymmasht ¢ zbatueshme nga

Qéllimet ¢ Politikés s€ Programit

Politika 4€ ndjek KKK, pra pérsosa ¢ vazhdueshme ¢ saporumir financar ¢ njésive ckonomike né Republikén ¢
Shqipérisé, ka pér qéllim ¢ misé besimun ¢ investitoréve f ndryshém vendas ¢ t hoag, me symum nxitjen ¢
métejshme (& nvestimeve né vend dhe hapien e tregieve € kapitaleve,

Objektivi 1 Politikés s& Programit

kuadsit ligjor aé fuqs.

Fugrzimi 1 funksionit menaxhues, né funksion 1€ implemenurmit e sukseshém ¢ programit, konform kérkesave @

Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin

2023

Buxhen

2024

Parashikimi

2025

Parashikimi

2026

Parashikimi

Permiresim 1 kushteve te punes per punonjesit.

Numn 1 subjekteve te alat do te
mspclctohcn/nud:toh(:n ne zbattm e standardeve
kombetare

Numn 1 subjckteve e edar do te
mspektohen/auditohen ne zbaum te standardeve
nderkomberare

Shpenzimet Korrente

98201

Jo-projekte (001-82-01110)

Prodebu

98201 AA - Sen 1 Standardeve Kombétare 1 Kontabilitetst (ehaistucse/ té reja/ & amenduara)

Pérshknmi 1 Produkut

té né perputhje me kéckesat ¢ kéng bgp dhe n¢ koherencé me SNRF-té.

Sipas Ligit nr 2572018 daté 10.05.2018 "Pér kontabliteuin dhe pasqyrat financiare”, oeni 24, KKK ka pér deryre & hartogé SKK-

O - Nga Buscheti

Niésia Matise numer,/ cope
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia H 1 1 1
Kosto totale (né leké) 14260001 13800u010 13800004 1 38000043
Kosto pér njés (né leké) 14260008 13800000 13800001 1380000
Ndryshim: né "o 1 Samsé 0 0 )
Ndrystum: né o 1 kostos totale -0.03235 0 {
Ndryshimi né ®o 1 kostos pér most -(0.0323 1} [t
Erorageoy ¢ boospos Toiale 8 Prodekat spas Arolangee Phonosuke
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
GUY - Pasa 0 7.2a0,000 T.230,000 7250000
01 - Npa Buxtetr 0 F.250,000 250,000 CA50.000
03 - Nga #5 ardlrat ¢ teta 0 1] f i
GiHT - Sigurzme Shogirore [ 1,716,000 1,710,000 1710000
fl LA 1,710,000 L1000




(5 - Noa 88 ardlarar ¢ peta 0 7] 4] 0
G012 - Malive dhe Shiviime 18 Tiere [ F.AL00000 < L0000 FLA40,000
o1 - Nga Baxeleti [ F A0 M LA, L AHNH)
003 - Nea 18 ardharal ¢ reta i G 7 f
6613 - Subrensane 0 7 It 7
(01 - Nea Bavchorr iy . i it 0
005 - Nya £ andlarat ¢ reta 4 ] i it
S04« Transjorta Kerente 17 I} It ] i
a1« Nea Busctete o [t i ]
05 - Npa 17 ardivenat ¢ reta {} i 0 4]
o005 - Toangerta Rosente 18 Huapa f 30,0060 00,0061 300,000
(17 - Nea Buclert 0 300,600 3063003} 300,000
05 - Ny 88 andbenat ¢ yefa H 0 ¢ [}
6006 - Trans per Busdh, Fare, < Individ i Foo o) 100,000 HI000
07 - Nea Brseluti 1] 100,000 fo0,00t 100,000
05 - Nea & andhurat ¢ refa 4 7 4] 4]
2302 - Kapitaie 17 Patrpisgara a 0 o [}
01 - Nea Buscheti 0 . ¢ g
0.2 - Finandm £ lnay - Grant t o 17 [
22 - Financim 1 huag - Kivdf 0 0 [t} 0
(03 - Nosto bohal f? g o
04 - T1-SH, Dretyrine Doganor [t ] 7}
237 - Kapitalk ¢ Trupicman: 4 ] 0 [
OF - Nea Bushert G ? ]
02 - Finanan § igj - Grant [ 0
22 - Fiwancim § hugf - Kredf @ [ 0 4
03 - Kaste lokals g o 0 g
04 - T1SH, Deryrine Daoganor o 0 0
232 . Trawsperta Kapatale 0 4] 0 0
07 - Nea Buscheti a 4] a 9
02 - Financm £ i) - Grant 0 0 [t} 0
22 - Fivancin 1 hiay - Kred? [ g o 0
03 - Kosto lokale [} ] it 0
04 - TISH, Detyrere Daganer ] a f ¢
D98 - Jashre-busclietore 0 g 7 a
06 - Nea (7 ardharal jashi§ lniti 0 a 0 [
s pi e Sl 0 13,800,000 13,800,000 13,800,000
Shpenzimet Kapitale
18ACSH Blerje pajisje zyre
Produks MB20001 - pajisie zyre te blera
Pérshkrimi 1 Produkur Blerje pajisye zyre
Miésia Marise Feope
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia i 1 1 1
Kosto totale (né leké) 1000000 100000 10000 10600080
Kosto pér niés: {ne leké) 1000000 1000000 1000040 JUEUES:
Ndryshims né ® o 3 Sasisé { { 0
Ndryslums né ®u 1 kostos totale 0 0 1
Ndryshim: né ®o 3 kostos per mési 0 0 u
Bletmum t leovtas Potide w0 Proadubia spas Sridkugpee Plhononuke
2023 2024 2025 2026
Buxhet Parashilimi Parashikimi Parashikimi
GO0 - Paga 4 0 0 a
O - Nea Baxchetr [ 0 0 0
(5 - Nga 1 andharat ¢ rofu 4 [t} & q
6 - Sigurimee Shogéron [t} 0 i 4




- Nga Bidheti o [ i {
03 - Nea 8 andhanat ¢ et { It i I
G602 ~ Malivg dle Shiviine 1 Tiera ] f It 1
D7 - Nt Brodhett /] 7] 1 /]
05 - Noa & ardharat ¢ rela [t 7] f 1]
603 - Subrendone i} (i 1 i
0F - Nea Baxeti i fi It 1
115 - Nea & andfurat ¢ rela 4 { 7] 7
a0 - Transjerta Korewte 16 7 ) (i 1
O - Nea Brischets 17} 0 b It}
05 - Nea 18 undhurat ¢ veta ] i f f
605 - Trumsieria Korvute 86 Huapa t 7 n f
01 - Nga Buwcluti 0 f? o i
0F - Noa 18 andlenul ¢ rela { 0 0 (]
606 - Trans per Basch, Fam. & ndivid 17 4 @ 7}
01 - Npa Baecheti t) 4 /] 0
OF - Nyt 1 ardharat ¢ vela fl 7 i 4
230 - Kapitalz (¢ Patrupiguan: 0 14 0 4
01 - Nea Bunhett 0 f 7 0
02 - Fipanciss § huay ~ Grunt it 0 0 0
22 - Frnaucin 1 hagf - Reedt ] o i It
03 - Roste blat: I 0 7 1}
04 - TUSH. Detyrine Doganer 0 1] 0 4]
237 - Kupitale #F Tropicsans 4 1.000.000 1.060.000 1006000
OF - Npa Brchers { 1.000.000 1,000,008} 1.006.000
2 - Finanan § bugy - Grrant o 7 0 0
22 - Finanam i buaf - Kdé 0 f 2 0
03 - Kowo bnkale 0 0 g 0
04 - TTSH. Detynwr Doganor [ [ 0 0
232 - Transferta Kapitak o 4 7 0
G7 - Noa Buselett o 0 o 0
2 - Financim 1 by - Grant u [ o 0
22 - Financim £ lneaf - Keedt 4 [/ [ 0
03 -~ Rosto lokal: i ] @ o
O4 - TU-SE1L Detyrien Doganor 0 0 0 o
9GG ~ JashiF-buscliwtore g ] [} 0
00 - Npa 17 ardlrat jashté linitee I 0 0 0
e 0 1.000.000 1,000,000 1,000,000

Totali shpenzimeve t€ Programit 0 14,800,000 14,800,000 14,800,000;
U0 - Paga 0 7,250,104 7,250 400 7,251 (0
1 - Nga Buxhen 0 7,250,000 7,250,000 7,250,000
015 - Nga t¢ ardhurat e veta 0 il t U
61 - Sigusime Shogérore 0 1,710,000 1710000 1,710,000
011 - Nga Buxheu 0 1,710,008 1,710,000 1,710,000
05 - Nga & ardburat ¢ veta t u it U
602 - Mallza dhe Sherbime té Tyera 0 4,440,000 4,440,000 4,440,004
01 - Nga Buxhen 0 4,440,400 44404100 4,440,000
05 - Nga & ardhurat e veta 0 u it L
GU3 - Subvencone 0 [t { u
11 - Npga Buxhen ¢ o ) o
1153 - Nga & ardhurat ¢ veta U i & i
644 - Transferta Korente ¢ Brendshme it 8 0 u
1+ - Nga Buxhen t {4 ] t
15 - Nga té ardhorat ¢ veta 0 t 0 8




605 - Transferta Korente té [Huaja 0 300,000, 300,000 300,001
01 - \g‘.l Buxhet () 300,000 300,000 300,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0

606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 100,000 100,000] 100,00(
01 - Nga Buxhet: 0 100,000, 100,000 100,00(
05 - Nga té ardhurat e veta 0) 0 0 0

230 - Kapatale té Patrupézuara 0l 0 0 0)
01 - Nga Buxhen 0 0 0 0
02 - Finanerm 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 huaj - Kreds 0) 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detynm Doganor 0 0 0 0

231 - Kapixalc té Tmp‘czuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,00(
02 - Financim 1 huaj - Grant 0) 0 0 0)
22 - Financim 1 huaj - Kredi 0) 0 0 0)
03 - Kosto lokale 0 0 0 0)
04 - TVSH, Detynm Doganor 0 0 0 0

232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
01 - Nga Buxhet 0 0 0 0
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Fmancim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0

999 - Jashté-buxhetore 0 0 0 0
06 - Nga té ardhurat jashté hmt 0 0 i 0

(
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE, PROTOKOLL, ARSHIVE

Nr.{ 9 5 prot. Tirang, mé 29 .0R.2023

Lénda: Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 faza e dyté

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi Déshmorét e Kombit,Tirané

NE& pérgjigje té shkresés Nr.12480/1 Prot daté 07.07.2023, ligjit nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit
2023”7, VKM Nr.436 daté 19.07.2023 dhe ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€” “Mbi pérgatitien e Programit Buxhetor
Afatmesém 2024-2026”, faza e 11-r€ té cilat jané sa tavanet e dérguara nga ana juaj.

Késhilli Kombétar i Kontabilitetit &shté njé organizém profesional publik i pavarur, krijuar né
pérputhje me Ligjin Nr. 25, daté 10.05.2018  Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ky
Késhill ka njé staf ekzekutiv i cili ka pér detyré t& mbéshtes¢ KKK né plotésimin ¢ detyrave té
ngarkuara né Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018,” Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, neni
19 “Statusi dhe detyrat” si dhe né plotésimin e MISIONIT qg ka ky institucion, i pasqyruar né
DEKLARATEN E MISIONIT “ Hartimi i njé seti standardesh kombétare t& kontabilitetit me
cilési t& larté, t& kuptueshme, t& detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike si
dhe pérkthimi n& gjuhén shqipe, pa ndryshime nga teksti origjinal, i SNK/SNRF pér ti béré ato
detyrimisht t& zbatueshme nga shoqérité me pérgjegjési publike qé veprojné né territorin e
Republikés s¢ Shqipérisé”.

Pér té gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jané respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore.
Bashkéngjitur jan& formatet dhe pasqyrat shogéruese pér PBA 2024-2026.

Rr “Reshit Collaku”, Kati 6, prané ILDKPKI
Web: www.kkk.gov.al E-mail: kontabiliteti@kklk.gov.al ~ Tel: 042 220 499/66
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
FINANCE, PROTOKOLL, ARKIVE

Nr.19% , [ prot. Tirang, mé 29.0 82023

Lénda: Shkresa me shtesat e fondit té pagave sipas VKM nr.325 daté 31.05.2023

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr 3, Tirané

Né pérgjigje té shkresés Nr.12480/1 Prot daté 07.07.2023, ligjit nr.84/2022 “Pér buxhetin e vitit
20237, VKM Nr.436 daté 19.07.2023, V.K.M Nr.325 dat¢ 31.05.2023 “Pér miratimin e
strukturés sé pagave, niveleve t&€ pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé t&
zévendésministrit,funksionaréve té kabineteve,prefektit,nénprefektit,népunésve civilé, dhe
népunésve t€ disa institucioneve t& administratés publike* per perballimin ¢ efekteve financiare
shtese, per shkak te rritjes se pagave, ne planin e buxhetit per vitin 2023 dhe ligjit nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris€” “Mbi pérgatitjen
¢ Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026", faza e II-t€, bashkélidhur do t& gjeni
informacionin e sakté dhe t& ploté pér pagat e vjetra sipas VKM nr.187 daté 08.03.2017 i
shfuqgizuar, dhe pagat e reja sipas V.K.M Nr.325 daté 31.05.2023 pér institucionin Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit.
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DREITOR EKZEKUTIV

Rr “Reshit Collaku”, Kati 6, prané ILDKPKI
Web: www.kkk.gov.al E-mail: kontabiliteti@kkk.gov.al ~ Tel: 042 220 499/66




FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA

2024-2026

Polinkat Ekzistucse

Emértimi i Grupit

Iéshills Kombétar 1 Kontabaditetit

Kodii Grupit

82

Emértimi i Programit Buxhetor

Plansfikiz, Menaxhimi dhe Admansstnims

Kodii Programit

01114

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2024-2020

Pérshkrimi i Programit

Plansfiksmi, Menaxhimi die Admmistrimi, konsiston ne plamfikimin dhe menaxlimm e bunimeve finanaare, njerézore dhe
matenale pér & reahzuar detyrat funksionale & Késlullit Kombitar ¢ Kontabiliteut, s¢ pérputlye me Ligin Nr. 9228 daté
29.04.2004, "Pér Kontabibitetn dhe Pasqyrat Financiare” st dhe pér te plotésuar misionin qé ka ky institucion "Tlartimi 1 nyé
sent standardesh kombétare t¢ kontabifiteur me cilést i@ larg, @ kupraeshme, € detyrreshme pér zbatim pér shoqéasé pa
pérgiegjést publike, si dhe péckenmi né gjuhén shgipe, pa adryshime nga telsn ongjinal, 1 SNK/SNFR pér t' béré ato
derynmisht & zbatueshme ng shogente me pérgjegiési publike qé veprojné né terzitorin ¢ Republikés sé Shypénsé.

Qéllimet ¢ Politikés s¢ Programit

Politika qé ndjek KIKK, pra péesosja ¢ vazhdueshme e mportimit financiar
t¢ njésive ekonomike né Republikén ¢ Shqipénsé, ka pér qéllim 1@ rmsé
besimin ¢ mvestitorévé 1& ndryshém vendas e & huaj, me synim nxitjen ¢
métejshme 8 investimeve né vend dhe hapjen e wegjeve té kapataleve.

Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi 2023 2024 2025 20726
Buxhen Parashikimi Parashikuni Parashikimi

Standartet Kombetare te Kontabilitetit 16 16

Gimnia femerore 5 5

Gjinia mashkullore 1 1

Numn standardeve komberare te 16 16
zbaruar/perafruara ne legjislacionia tone ’ ’

Numpn standardeve nderkombetare te M 41
zbatuara/perafruara se legjislacionin tone

Objelktivi i Politikés s¢ Programit

Fugizimi 1 funksionit menaxhues, né funksion (¢ implementimit t&
sulkseshiém té programir, konform kérkesave & kuadnt ligior né fuqi.

Treguesit ¢ Performanceés pér Objektivin
g0 I ]

2023 2024 2025 2026

Buxhets Parashikimi Parashikimi Parashikimu

Permiresimi 3 kushteve te punes per punonjesit.

Numi 1 subjekteve te cilac do te
inspekrohen/auditohen ne zbatim te standardeve
kombersze

Nugn 1 subjekteve te ailar do te
inspektohen/avditohen ne zbatim te standardeve
nderkombetare

Shpenzimet Korrente

98201

Jo-projekte (D01-82-01110)

Produlati

YEAMAA - Sei 1 Standardeve Kombitare ¢ Kontabilitetit (elzistuese/té rejasté
amenduara)

DPérshheimi 1 Produkat

Sipas Ligpe ar 25/2018 daté 10.05.2018 "Pér kontabilitetin dhe pasgyrat financuare”,
neni 24, KKK ka pér detyré 6 harto SKIK-@ né pérputhje me kédkesat e kéj lig
dhe né kohereneé me SNRF.(é,




Niosia Marise

aumer/cope

2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasea 1 1 1 1
Kosto totale {n¢ ické} 16286664 13806000 13800001 13B000
Kosto pér mést iné leké) 16286664 3800 13800008 1 380000
Ndrysharni ne "o 1 Sasisé { { 0
Ndryshum né ®a 1 kostos totale -.1527 0 {0
Ndeyshimi né %o £ kostos pér njéss (11527 1} i1
DPremsjm s Rostgs Bande i Pradiloi sipas Setbopoo Flomamnke
2023 2024 2025 2026
Buxhett Parashikimi Parashikimi Parashilimi
GOf} - Paga o 7.230,000 250000 230,000
(f - Npa Buseluti [t 7.250,000 7.250,000 7250000
05 - Npa 1F andhurat ¢ veta 4 [t} [ 0
601 - Siaurivee Shogiore i 1,710.000 1,710,000 1710000
01 - Noa Bzt 0 1,710,000 1.710.000 1.7 10,600
0F - Npa 18 ardburat ¢ rela 0 ] a 0
602 - Mating dle Slerbineg # Tiona 0 £ 440,000 4,440,000 4 AF0,000
0F - Nea Buchett 4 4440000 4440000 4440060
05 - Nga 7 ardhurat ¢ rela 0 o 4 0
603 - Subrescione 4 0 0 0
01 - Npa Buxteti 0 0 7 [
0F - Nga £ ardhnraf ¢ reta [ 0 g 0
604 - Truniferia Rorente 17 4] [ 0 4]
07 - Nga Bexchert a 9 0 0
03 - Nga 17 ardhinat ¢ rofa v a [} 0
G035 - Trugifirta Korente (¢ Flisaja G 300,000 300,000 300,000
M - Npa Buxluti 4 300,000 300,000 300,000
05 - Nega & anthurar ¢ refa 0 0 o @
606 - Trans per Bzl Fawy. <& Individ 0 100,000 100,600 100,000
07 - Nea Buxchets @ 100,000 100,000 100,000
05 - Npa 1 andbarat ¢ refa [ g g a
230 - Kapitale 1 Patrspiipara ¢ g 4 0
N - Nga Brxchet 4} 0 0 4
02 - Finanstn § butag « Grant 4 0 0 ]
22 - Finanies | biray - Kredr 0 a 0 i
03 - Kosto bkale 0 7 ) 0
04 - TESH, Detyri Daganor [ o [ g
231 - Kapatals 18 Trapisana ? £ 0 0
OF - Npa Buseleti a 0 o 0
02 - Finauetn £ hnaj - Grant ] 0 0 0
22 - Fipancien { hngy - Kredt 0 0 0 0
03 - Kosto bkl 0 i [t} o
O4 - TV-ST Detyrine Doganor G G 0 ¢
232 - Trnsferta Kapitak: ] 0 g o
07 - Nea Bxchett a [ g o
02 - Finaneim § huaf - Grant a 0 2 0
22 - Fewanciny £ by - Kredi 0 0 a o
0% - Kosto lpkats 0 [ 9 0
04 - T1SH, Detyrior Dogaror 0 0 0 1]
DY - Jashtg-buschetors [t 7 0 U
0 - Npa i ardharat fashild britit 7} 0 [t} 7}
Kot Ietoa ¢ pyvedediiis [ 13,800,000 13,800,000 13,800,000
Shpenzimer Kapitale
18AC8 Bierje pajisje zyre




Prosdukti

ME20001 - pajisje zyvre te blera

Pagahkom: « Produlkne

Blerje pajisje zyvee

Nt Matdse feape
2023 2024 2025 2026
Buxhed Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sas1a 1 1 1 1
Iosto totale (ae leke) TOU006H) HITEAIES 100800 RS
Keoste per njést (né leke) 100064 LOtI0G LU0 1080000
Ndryshimi né ® o : Sastsé {) i) 6
Ndryshimi né o 1 kostos totale 0 0 i
Ndryshimi né % s 1 kostos pér njest 0 0 1}
Ureppmatr onten Torade @ Pandihig sipas Svokope Flonosuks
2023 2024 2025 2026
Buxhet Parashildmi Parashikimi Parashikimi

6500 - Paga 7 ] 14 44
01 - Nea Busdlweti 0 ] i 4
05 - Nea 17 ardlarit ¢ rela 11} o o ]
G011 - Sigenrieae Shogérore { g g 0
OF - Npa Brscheti 14 0 o g
05 « Nga 17 andhnral ¢ refa 0 7 ) g
602 - Mallnd die Shirhime 1 Tiera 0 ] 0 1/
07 - Nga Bueheis 0 0 i 0
03 - Nea 17 andhorat ¢ veta 0 0 0 a
603 - Subrencione 0 0 g [
01 - Nga Buxchetr 0 0 4 a
05 - Ngat £ ardlunat ¢ reta ] 0 0 0
604 - Trunsferta Korente 15 0 [} 0 [
01 - Noa Bueleti 0 1} 0 0
0F « Nga 18 ardlurid ¢ reia 4 4 0 0
603 - Trungerta Korente 16 Flagja a ] 7 0
01 - Nga Buxcheti 0 0 7 [
05 - Nga (& ardhserat ¢ veta 1] [ 1] o
606 -~ Truns per Buseh. Fam. & Indirid g 2 14 4
07 « Nga Buxlett 14 a 14 I
05 - Npa 18 andhirat ¢ refa g 0 s} 0
238 - Kapitale 18 Patrapéznan: i 0 a 0
a1 - Nga Buchert 0 0 g 0
.2 - Financin i hiaf - Grant g 0 0 0
22 - Fnancine § buay - Kredf g 0 9 0
03 - Kosto lokale g ) 0 4
04 - TUSH, Detyrine Doganor g 0 [ [
231 - Kapitalz £ Trupizanan a 1,000,000 1,000,000 1,000,000
O - Noa Buxleti 0 1,000,000 1000000 L00R,000
02 - Favancim 1 bugf - Grant [ 1] [ [
22 - Fayancim § bisaf - Kedt 0 [t} I 0
G3 - Kosto lokale g 0 g 0
a4 - TUSH, Detyrinr Dagartor 9 7 a 0
232 - Transferta Kapitalz [ 4] a [
01 - Npa Buscheti 0 0 d J
02 - Fowansem & hagy - Grant 0 [/ g 0
22 - Finauaim 1 hugf - Kredf g 4] [ [
03 - Kosto okt 0 4] g 0
04 - TUSH, Detyrisy Doganor g 0 4 0
299 - JashiE-buxttore 4 [/ g ]
O - INpa £ ardlumral fashié berirt 0 0 s 4
Kovdo fus, 4 1,600,000 1,000,000 1.000,000




’i
Eali shpenzimeve té Programit 0 14,800,000 14,800,000 14,800,000
600 - Paga 0 7,250,001 7,250,000 7,250,00¢

01 - Nga Buxhet 0 7,250,000 7,250,000 7,250,00(
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shogérore 0 1,710,00¢ 1,710,000} 1,710,000
01 - Nga Buxhet 0 1,710,00( 1,710,000} 1,710,000
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0 0 0)
602 - Mallra dhe Shérbime té Tjera 0 4,440,000 4,440,000 4,440,000
01 - Nga Buxhet 0 4,440,001 4,440,000 4,440,00(
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
01 - Nga Buxhet 0 0 0 0
05 - Nga t¢ ardhurat e veta 0 0 0 0
604 - Transferta Korente té Brendshme 0 0) 0 0
01 - Nga Buxhet 0 0 0 0
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente té Huaja 0 300,000 300,000 300,001
01 - Nga Buxhet: 0 300,000 300,000 300,00
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 100,00¢ 100,000 100,00¢
01 - Nga Buxhet 0 100,000 100,000 100,00(
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale té Patrupézuara 0 0) 0 0
01 - Nga Buxhet 0 0 0 0
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 huaj - Kred: 0 0) 0 0
03 - Kosto lokale 0 0) 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0) 0 0
231 - Kapitale t¢ Trupézuara 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,001
(02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0)
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0)
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0 0 0
01 - Nga Buxhet 0 0 0 0
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim 1 huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0] 0 0
04 - TVSH, Detynm Doganor 0 0 0 0
999 - Jashté-buxhetore 0 0 0 0
06 - Nga té ardhurat jashté hmitit 0 0 0 0
n Emn
1shkri 1 i
clomtmertl e
a Dara

Tirullari i
institucionit /
Ministri

Emn

Nénshkrimi

Data
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT
F INANCE,PROTOKOLL, ARSHIVE

Nr. 4 GR prot. Tirang, m&é 24. §22023

Lénda:Dérgohen Kérkesat e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026 faza e treté

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Bulevardi Déshmorét e Kombit,Tirané

Né pérgjigje t&€ email-it Tuaj te dates 18/12/2023 dhe ligjit nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit
2024, dhe ligjit nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén
e Shqipérisé”*“Mbi pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026”, faza e 111-ré té cilat
jané sa tavanet e dérguara nga ana juaj.

Késhilli Kombétar i Kontabilitetit &shté njé organizém profesional publik i pavarur, krijuar né
pérputhje me Ligjin Nr. 25, daté 10.05.2018 “ Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Ky
Késhill ka njé staf ekzekutiv i cili ka pér detyré t&€ mbéshtes¢ KKK né plotésimin e detyrave té
ngarkuara né€ Ligjin nr. 25, daté 10.05.2018,” Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, neni
19 “Statusi dhe detyrat” si dhe né plotésimin e MISIONIT qé& ka ky institucion, i pasqyruar né
DEKLARATEN E MISIONIT “ Hartimi i njé seti standardesh kombétare t& kontabilitetit me
cilési té larté,té kuptueshme, t& detyrueshme pér zbatim pér shoqérité pa pérgjegjési publike si
dhe pérkthimi né gjuhén shqipe,pa ndryshime nga teksti origjinal,i SNK/SNRF pér ti béré ato
detyrimisht té zbatueshme nga shoqérité me pérgjegjési publike q& veprojné né territorin e
Republikés s€ Shqipérisé”.

Pér t€ gjitha zérat e shpenzimeve buxhetore jané respektuar tavanet e shpenzimeve buxhetore.

Bashkéngjitur do té gjeni relacionin shpjegues dhe formatet e kérkuara sipas udhézimit t&¢ PBA
2024-2026.

DREJTOR EKZEKUTIV

Rr “Reshit Collaku”, Kati 6, prané ILDKPKI ’U'f? i
Web: www kkk.gov.al E-mail: kontabiliteti@kkk.gov.al el: &4% IZ%O g‘){b{é’é’
2 P
“"-._,_____h



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I KONTABILITETIT

FINANCE,PROTOKOLL, ARSHIVE

RELACION SHPJEGUES PER KERKESAT BUXHETORE 2024-2026
FAZA 111

1-Roli dhe Q&€llimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé instrument efektiv.

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté nj& instrument pér prezantimin né ményré té
integruar e disa vjecare t& parashikimit t& t€ ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe 1&vrimin e shérbimeve publike. Si i tillé, ai &shté nj& komponent
kryesor i planifikimit kombé&tar dhe vendor.

NE gendér t&€ PBA-s€ jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q& njésité publike ndérmarrin
pér t& planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme,si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore.

QEllimet e Politik&s s¢ Programit si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare, sasité e
produkteve dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t& Programit, jan& hapa t&
nd&rmjeté&m pér arritjen e nj& Q&llimi t& Politikés s& Programit.

Procesi i Planifikimit t& Shpenzimeve t& Programit,synon t& pércaktojé sasingé dhe koston q&
njésia publike planifikon t& ofrojné gjat& ¢do viti té periudhés afatmesme, t& shprehura né formén
e produkteve.

2- Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit t&é PBA-sé

Udhézimi vjetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin ¢ PBA-sé né njésiné
publike duke pérfshiré edhe kérkesa t& vecanta pér prezantimin e informacionit ng kété
dokument.

Faza | e procesit t& PBA-sg, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo &shté faza strategjike kur
merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve t& reja. Kjo fazé
pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-s&, i cili pérdoret nga njésia publike pér
t€ realizuar alokimin strategjik t& burimeve midis programeve me géllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t€ shpenzimeve dhe buxhetit vietor gjaté fazés teknike t& pérgatities s& kétij
dokumenti. N& fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-s& béhet publik né fagen e internetit t&
njésisé publike pér qéllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 30 prill e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.



Faza 2 e procesit t&€ PBA-s&, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo &shté& faza teknike gjaté
s€ cilés ekipet e menaxhimit t& programeve 1€ njésisé publike marrin vendimet pérfundimtare

mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve té ardhshme. Gjat& késaj faze
pérfshihen vendimet mbi p€rmbajtjen e projekt buxhetit vijetor qé do t'i paraqiten GMS té njésisé
publike. N& pérfundim t& k&saj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit t& PBA-s8, i
cili pérdoret nga njésia publike pér t€ vendosur mbi detajet né lidhje me sh&rbimet publike q& do
ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve g€ do t€ b&hen pjesé e BuxhetitVjetor. Dokumenti i
rishikuar i PBA-s€ béhet publik n& fagen e internetit t& njésisé publike pér qé&llime konsultimi.

Pér periudh&én nga tetori deri né muajin dhjetor njésia publike, merret me finalizimin e
dokumentit t& PBA-s&, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé
version pérfundimtar t& PBA-s€. Njé version pérfundimtar i dokumentit t& PBA-s& (pérfshiré
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet ng€ dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages sé
internetit t& njésisé publike.

BUXHETI AFATMESEM 1 KESHILLIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT 2024-
2026

Tabela nr.1 paraget deklaratén e misionit t& Késhillit Kombétar t&€ Kontabilitetit

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi, konsiston ne planifikimin dhe menaxhimin e
burimeve financiare, njerézore dhe materiale pér & realizuar detyrat funksionale t& Késhillit
Kombétar t€ Kontabilitetit, n€ pérputhje me Ligjin Nr.25 daté 10.05.2018, "Pér Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare" si dhe pér t& plot&suar misionin q& ka ky institucion "Hartimi i njé seti
standardesh kombétare t& kontabilitetit me cilési t& lartg, t& kuptueshme, 1€ detyrueshme pér
zbatim pé&r shogérité pa pérgjegjési publike, si dhe pérkthimi n& gjuhén shqipe, pa ndryshime nga
teksti origjinal, i SNK/SNFR pér t'i béré ato detyrimisht t&€ zbatueshme nga shogérité me
pérgjegjési publike q€ veprojné né territorin e Republikés s& Shqipériss".

Format nr.2 paraqet pérshkrimin e programit, géllimet e politikés s& programit, treguesit e
performancés né nivel, detajimin ¢ kostos s& produktit sipas artikujve ekonomiké, shpenzimet
korrente, shpenzimet kapitale

Politika g€ ndjek KKK, pra pérsosja e vazhdueshme e raportimit financiar t& njésive ekonomike
né& Republikén e Shqipérisé, ka pér qéllim t& rrisé besimin e investitorévé t& ndryshém ,vendas e
t€ huaj, me synim nxitjen e métejshme &€ investimeve né vend dhe hapjen e tregjeve té
kapitaleve.

Objektivi i Politikés sé Programit

Politika q& ndjek KKK, pra pérsosja e vazhdueshme e raportimit financiar t& njésive ekonomike
né Republikén e Shqipérisé, ka pér géllim té rrisé besimin e investitorévé t8 ndryshém ,vendas e



t& hugj, me synim nxitjen e métejshme t& investimeve né vend dhe hapjen e tregjeve t&
kapitaleve.

Pérshkrimi i Produktit

Fugizimi 1 funksionit menaxhues, né funksion t& implementimit t& suksesh&m t& programit,
konform kérkesave t& kuadrit ligjor né fuqi.

Tabela e detajuar me t€ dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.paragitet né
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Tabela nr.3 paraget politikat e reja t& investimeve.
Kjo tabelé nuk pérmban t&€ dhéna pér institucionin Késhiili Kombétar i Kontabilitetit.

Tabela nr.5 paraqet buxhetin vjetor 2024-2026 pér institucionin Késhilli Kombétar i
Kontabilitetit,

Tabela e detajuar me t& dhénat pér institucionin K&shilli Kombétar i Kontabilitetit.paragitet n&
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Formati 5 paraqet shpenzimet pér financimin e politikave ekzistuese pér projektet né vazhdim.

Tabela e detajuar me t& dhénat pér institucionin Késhilli Kombé&tar i Kontabilitetit.paragitet ng
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Pasqyra nr.6 paraget listén permbledhése 1€ projekteve té investimeve publike me financim &
brendsh&m té parashikuara.

Tabela e detajuar me t& dhénat pér institucionin Késhilli Kombétar i Kontabilitetit.paraqitet né
formatin exel e nénshkruar nga népunési zbatues dhe autorizues.

Pasqyra nr.7 paraget parashikimin e investimeve t& huaja sipas projekteve

Kjo tabelé nuk pérmban t& dhéna pér institucionin K&shilli Kombétar i Kontabilitetit.



FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETORE PBA 2024-2026

Paolitikat Ekzistoese

Emértimi i Grupit

Késhiil Kombétar i Kontabilitetit

Kodi i Grupit

82

Emértimi{ i Programit Buxhetor

Pianifikimi, Menaxhimi dhe Adminisitimi

Kodi i Programit

01110

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2024-2026

Pérshkrion i Programit

Plamifikini, Menashimi dhe Administrimi, konsiston ne planifikimin dhe menaxhimin ¢ bunimeve fnanciare, njerézore dhe materale pér o8 realizuar detyrat
funksionale t¢ Késhillit Kombérar & Kontabilitesit, né perputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004, "Pér Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare" si dhe pér &
plotésuar misionin g€ ka ky institucion "Hartimi i njé seti standardesh kombétare & kontabilitetit me cilési @ laged, 1@ kupreeshme, @ detyrueshme pér #hatim pér
shogirité pa pérgjegiési publike, si dhe pérkthimi né guhén shqgipe, pa ndeyshime nga teksti orgginal, 1 SNK/SNFR pér ' bérd ato detyrimisht 1€ xbatueshme nga

shogénté me pérgjegjés: publike & veprojné né termtorn e Republikés sé Shqipénse”.

Qéllimet ¢ Politikés s Programit

Politika qé ndjek KKK, pra pérsosja ¢ vazhdueshme ¢ raportimit financiar té njésive ckonomike né Republikén ¢
Shgipirisé, ka pér qéllim (& rris¢ besimin e investtorévé té ndryshim vendas ¢ té huaj, me synim nxitjen ¢
méteishme & investimeve né vend dhe hapjen ¢ tregjeve 8 kapitaleve.

Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi 2023 2024 2025 2026
Buxheu Parashikim Parashikimi Parashikimi

Suandarter Kombertare te Kontabilitent 16 16

Giinia femerore 5 5

Giinia mashkuliore 1 1

Nums standardeve kombetare te y 16

- . . »

vbamaca/perafruara ne fegjislacionin tone

Numui standardeve nderkombetare te " «

#batvara/perafruara ne legjislacionin rone

Objektivi i Politikés séé Programit

Fugizimi 1 fanksionit menaxhues, né funksion t& implementimit t& sukseshém @ progeamit, konform kickesave &
kuadrit ligjor né fugi.

Treguesit ¢ Performanciés pér Objektivin

2023 2024 2025 2026

Buxhed Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Permiresimi i kushteve te punes per punonjesit.

Numri i subjekteve re cilat do te
inspektohen/auditchen ne zbatim te standardeve
kombetare

Numri i subjekteve te cilat do te
inspektoben/auditohen ne zhatim te standardeve
nderkombetare

Shpenzimet Korrente

93201

o-projekte (001-82-01110
Pro)

Praduluti

GB201AA - St Smndardeve Kombétare 1¢ Kontabilitent (chasiuese/ @ reja/ 16 amenduaza)

Pershbirimi 1 Produkut

Sipas Ligpt nr 2572018 dacée 10.03.2018 "Per kontabihitetin dhe pasqyrat financare™, nens 24, KKK ka pee detyré i bartape SKE @
n¢ pérputhye me kitkesat ¢ kety gyt dhe né koherence me SNREF 1.




Nyesn Marese numer/ eape
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 H H
Kosto wtale (neé leké) 16286664 17400048 17799000 17799000
Kosto pér njési (né leke) 1628606064 17460000 17799000, 17799000,
Ndryshimi né %o 1 Sasisé o )] 0
Ndryshimi né "a 1 kostos totale 0.0684 (0229 0
Ndryshimi né %  kostos pér nyést 0.0684 (r:0229 0
Protivm ¢ Reoseos Totde @ Paodulon sdpss Arpkugee Bhonosishe
2023 2024 2025 2026
Buxhed Parashikimi Parashikimi Parashikimi

00 - Paga i 10,800,000 11,160,000 1i,100000
07 - Nega Buxcheri [ 10,800,000 11,100,000 11,100,006
03 - Nga £ ardbrat ¢ reta i 0 G i
601 - Sigurime Shogérore 7} 1,760,000 1,839,000 1EFO000
01 - Nga Buxheli 1,760,000 1,858,000 1.EF9.0010
0F « Nga & ardlarat ¢ reta 9 o )
602 - Mallra dbe Shirbime 15 Tierz A AL0.000 A A 40000 o L4003}
G1 - Nga Buschet i £SO L0 o L0 00 o 400,005
03 - Nga & ardbrrat ¢ reta 1} [ [} f
603 - Subrencion: 0 [ 4
01 - Nga Baxcheti [ 4 [ 4
05 - Nga & ardhurat ¢ refa [/ 9 o 4
604 - Trangferta Koreute £ a 7 [/ 4
G1 « Nga Baxhet; [ 4 4 7
03 « Nga & ardhunat ¢ vela i 4 f 4
603 - Transferta Korente 1 1 lnafa 1 300,000 300,000 366,000
01 « Nga Buxcheti 7 300,000 300,000 30 5080
05 - Nga & ardbural ¢ refa /) 0 4] 0
GO - Trans per Buxch, Fam, & Individ @ 100,000 100,000 16000400
01 - Nga Busbeti 4 100,600 100,000 1R0.000
05 - Nga & ardbrraf ¢ reta 4 [/ a f
230 - Kapitale ¢ Patrsgpésgrara 7 0 a 0
071 - Nga Brexcheti [ 4] Q f)
02 - Finandm § hasy - Grant 4 0 0 [
22 - Financins | huaj - Kreds i [} 4] )
03 - Kosto lokute o i o i
04 - TUSH, Detyrim Doganor i I ) t
231 - Kapitale 8 Trupigiara 7 i 0 i
27 - Nea Brocheti 2] 7] 0 1
02 - Financirr § haay - Grant 7 7 0 4
22 - Financier £ buay + Kredf q i 1} i
03 - Kosta lokal: [} 7 1] 7}
04 - TUSH, Detyrine Daganor 7 [/} /] 7
232 - Trunsferta Kapitale [} [} a £}
01 - Nea Bandheri 7 7 o 7
02 - Finansint § buag - Gramt [ [ a 0
22 - Vinansin i buaj - Keeds 0 a 4 0
3 - Koste lokalk 7 0 o /]
04 - TUSH, Detsrins Daganor [ 7 4 o
999 - Jashté-baxchetore [ ) 7 o
06 - Nga & ardhanat jashié Eraitil o ] 7 7
¢ paiis i a 17,400,000 17,799,000 17,799.000

Shpenzimet Kapitake




18AC8

Blerje pajisje zyre

Produke

MEB2G0GT - pajisje wyre te blera

Pécshkritm 1 Produknt

Blene papisje zyre

Nitsta Matése feope
2023 2024 2025 2026
Buxtheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasiz t i 1 1
Kosto totale (né leké) FRETTH 1000000 1000006 1K)
Kaosto pér njést (né leké) 1500000 1000000 1000000 LK)
Ndryshimi ag % i Sasisé ] 0 ¢
Ndryshimi né %a i kostos totale ] 0 0
Ndryshimi né % i kostos pir njést ] U 0
Dottt Rovoos Totde w Prsdubize s Arikapee Bhonomkd
2023 2024 2025 2026
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600 - Paga 9 0 a n
71 - Nga Baocheti 9 0 f 9
0F - Nga £ ardhurat ¢ reta 4 4 f
601 - Sigarime Shogéron @ 7 9
01 - Nga Buxcheti 7} G 4 ﬂ
05 - Nga 8 ardherat e refa 7} i 4 0
602 - Maflva dbe Shirbivee 18 Tiera } 1] 4 o
Q1 - Nza Bicheti 7 0 4 /]
05 - Naa ¢ ardhural ¢ reta 4 0 4 9
403 - Subrencions 4 7] [/ 0
07 - Nga Buxheti 7] [/ 4 9
15 - Nga & ardburat ¢ reta /) 7 [ 0
G4 - Transferta Korente #¥ o [} 0 7
01 - Nga Baxheti 0 0 0
@5 - Nga # ardburat ¢ reta a0 a 9
603 - Transférta Korente & Hiaja 4 g 7 9
OF - Nga Buxbeti 4] a 7] 7]
(25 - Nga 1 ardburat ¢ reta i a 4
GOG - Trans per Baxh. Faw, & Lidired 7 7 f
01 - Nea Buxcheti 7] [} 7
05 - Nga fF ardburat ¢ reta o [} 4 i
230 - Kapitale 1 Pafrupéguan: o ] a [/
OF - Nga Buxchet! [ 0 a 1}
02 - Financm § buaf - Grant [ i 7 1]
22 - Findnciny § buay - Krodi 4 a 7
03 - Kosto lpkhale i a 7
04 - TVSH, Detyrion Doganor 7 7 o i
231 « Kapitale & Trapésgrara [ 1,000,000 1,000,000 1,000,000
01 - Nz Busheli i+ 1,000,000 1,000,000 1000000
02 - Financiem { buaf - Grant 1] fi /] i
22 - Frnancins { by - Kredi [ o o 7
03 - Kesto foleale o o 0 /]
O4 - TUSH, Detyrine Daganor o 4 0 4
232 - Transferta Rapitale 14 o /] 7]
01 - Npa Bahets 0 ] P P
02 - Financies { huaf - Grant 4 4 7 ]
22 - Finanein § by - Kredi ] 7 ] o
3 - Kosto bokale 1] 4 /] o
O - TUSTL, Detyrint Doganor 4 0 ] 7
999 . Jastté-baxbatore 4 [ [/ 7
16 - Nega @ ardbural juashts Guitit 0 7 o 0




¢ pancdiek it 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000

Totali shpenzimeve té Programit 0 18,400,000 18,799,000 18,799,000
600 - Paga 0 10,800,000 11,100,000 11,100,000
01 - Nga Buxhet 0 10,800,000 11,100,000 11,100,000
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0] 0 0
601 - Sigurime Shogérore 0 1,760,000 1,859,000 1,859,000
01 - Nga Busheti , 0 1,760,000 1,859,000 1,859,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
602 - Mallra dhe Shérbime té Tjera 0 4,440,000 4,440,000 4,440,000
01 - Nga Buxheti 0 4,440,000 4,440,000 4,440,000/
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
603 - Subvencione 0 0 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
05 - Nga té ardhurat e veta 0] 0 0] 0
604 - Transferta Korente té Brendshme 0 0 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
605 - Transferta Korente té Huaja 0 300,000 300,000 300,000
01 - Nga Buxheti 0 300,000 300,000 300,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0] 0 0 0
606 - Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 100,000 100,000 100,000
01 - Nga Buxhet 0 100,000 100,000 100,000
05 - Nga té ardhurat e veta 0 0 0 0
230 - Kapitale té Patrupézuara 0 0 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0] 0 0
231 - Kapitale té Trupézuara 0 1,000,000, 1,000,000 1,000,000
01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
02 - Financim 1 huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0] 0 0
03 - Kosto lokale 0 0| 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0] 0 0
232 - Transferta Kapitale 0 0] 0 0
01 - Nga Buxheti 0 0 0 0
02 - Financim i huaj - Grant 0 0 0 0
22 - Financim i huaj - Kredi 0 0 0 0
03 - Kosto lokale 0 0 0 0
04 - TVSH, Detyrim Doganor 0 0 0 0
999 - Jashté-buxhetore 0 0 [ 0
06 - Nga té ardhurat jashté limitit 0] 0 0 0
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